РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕЛО БУРТУНАЙ» КАЗБЕКОВСКОГО РАЙОНА
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

«20» 09. 2024г №27

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О назначении публичных слушаний
по проекту генерального плана сельского поселения «село Буртунай»

Казбековского района Республики Дагестан

В соответствии со ст.5.1, 24 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом муниципального образования «село Буртунай»
муниципального района «Казбековский район», администрация СП «село
Буртунай»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания по рассмотрению проектов
генерального плана и правил землепользования и застройки сельского
поселения «Село Буртунай» Казбековского района Республики Дагестан

2. Утвердить состав и порядок о деятельности комиссии согласно
приложению №1 и №2 к настоящему постановлению;

3. Организовать экспозицию проектной документации в здании
администрации СП «село Буртунай» по адресу 368146, Республика Дагестан,
Казбековский район, село Буртунай, ул. Наиба Гайирбека, д. 39, офис 2 http:/
asp-burtunay@mail.ru;

4. Установить, что письменные предложения жителей СП «село
Буртунай» по проекту, указанным в п. 1 настоящего постановления,
направляются в комиссию по подготовке проектов генерального плана и
правил землепользования и застройки муниципального образования сельского
поселения «село Буртунай» по адресу 368146, Республика Дагестан,
Казбековский район, село Буртунай, ул. Наиба Гайирбека, д. 39, офис 2, в
течении одного месяца со дня опубликования настоящего постановления;

5. Комиссии по проведению публичных слушаний, созданной
постановлением администрации СП «село Буртунай» № 27 от 20. 09. 2024 г
года, в соответствии со ст. 5.1, 28 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, организовать проведение публичных слушаний по проекту,

mailto:asp-burtunay@mail.ru

указанным в п. 1 настоящего постановления 7 октября 2024 года в 16 00 часов
в здании администрации СП «село Буртунай» в с. Буртунай;

6. Разместить заключение о результатах публичных слушаний по
указанным в пункте 1 настоящего постановления, на официальном сайте
администрации СП «село Буртунай» в сети интернет: http:/ asp-
burtunay@mail.ru;

7. Не позднее чем через пятнадцать дней со дня проведения публичных
слушаний по проекту, указанным в пункте 1 настоящего постановления,
комиссии составить заключение о результатах публичных слушаний и
представить проекты Главе администрации СП «село Буртунай».

8. Главе администрации СП «село Буртунай» не позднее 5 дней
обеспечить направление указанного проекта Генплана в Собрание депутатов
сельского поселения для утверждения или принятия решения об отклонении и
о направлении на доработку с указанием даты повторного представления.

8. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на
официальном сайте администрации СП «село Буртунай» МР в сети интернет:
http:/ asp-burtunay@mail.ru;

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Карамирзаев К.И.

mailto:asp-burtunay@mail.ru
mailto:asp-burtunay@mail.ru